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Analiza etykiet żywności w całej Europie

Projekt FLABEL (Etykietowanie żywności w celu pogłębienia wiedzy na rzecz jakości życia)
to pierwszy, finansowany ze środków unijnych program badawczy poświęcony analizie
etykiet, który rozpoczął się trzy lata temu. Teraz, po jego zakończeniu powstaje pytanie, czy
wywarł wpływ na sektor spożywczy?
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Przedsięwzięcie podjęto w celu przeanalizowania czynników, jakie wiążą treść etykiety ze spożyciem
przez konsumenta. W tym celu Europejska Rada Informacji o Żywności (EUFIC) zgromadziła
ekspertów akademickich z ośmiu uczelni europejskich i dwóch znaczących organizacji detalistów
oraz przedstawicieli europejskich stowarzyszeń konsumentów, detalistów i podmiotów z branży, aby
przeprowadzić nowoczesne badania nad zachowaniem konsumentów i etykietami z informacją
o wartości odżywczej.

Naukowcy przyjrzeli się etykietom z oznaczeniem
wartości odżywczej 37.000 produktów spożywczych w całej Europie i odkryli, że chociaż konsumenci
są w stanie zrozumieć informacje podawane na etykietach to mają one niewielki wpływ na ich
decyzje o zakupie. Wyniki projektu pokazały, że średnio konsument spędza od 25 do 100 milisekund
na zapoznawaniu się z oznaczeniem wartości odżywczej - zbyt krótko, aby przetworzyć informację
w sposób znaczący.

Dalsze badania wykazały, że konsumenci potrzebowali motywacji - między innymi na przykład celu
zdrowotnego - aby zwracać większą uwagę na informacje o wartości odżywczej. Według danych
FLABEL najbardziej obiecującym sposobem skłaniania konsumentów do uważniejszego
zapoznawania się z etykietami i wykorzystywania ich byłoby konsekwentne podawanie kluczowych
informacji o wartości odżywczej i energetycznej z przodu opakowania. Umieszczenie logo zdrowej
żywności w uzupełnieniu tych informacji również przyciąga uwagę i zwiększa szanse zakupu,
zwłaszcza kiedy konsument się spieszy.

W ramach projektu przeprowadzono pierwsze, unijne badania referencyjne nad zasięgiem
i penetracją informacji o wartościach odżywczych na etykietach żywności. Dzięki temu pozyskano
dane o zakresie dostępności etykiet z oznaczeniem wartości odżywczej w różnych częściach UE.

Zbudowano także korpus wiedzy europejskiej o wykorzystywaniu etykiet z oznaczeniem wartości
odżywczej na bazie obserwacji w sklepach i danych ze skanerów w handlu detalicznym. Dzięki temu
uzyskano informacje o zakresie i sposobach oddziaływania etykiet z oznaczeniem wartości ożywczej
na zachowania i schematy konsumpcji.

W toku projektu zajęto się także rolą informacji o wartości odżywczej na etykietach w decyzjach
o zakupie żywności przez rodziny z dziećmi, co dostarczyło danych o tym, jak etykiety z oznaczeniem
wartości odżywczej mogą być wykorzystywane do wywierania pozytywnego wpływu na spożycie
przez dzieci.

Ustalenia poczynione w toku badań są obecnie wykorzystywane do opracowania wytycznych
dotyczących stosowania etykiet z oznaczeniem wartości odżywczej na potrzeby strategii unijnej
i sektora spożywczego.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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